
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 
295034, г. Симферополь, ул. Декабристов, 21, 

 

 ПРИКАЗ  
«16» марта 2023 г. г. Симферополь № 28-ОД 

 

«Об утверждении Плана 

по противодействию коррупции на 2023 год» 

 

  

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Закона Республики Крым от 22.07.2014      

№ 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», в соответствии 

с приказом Министерства спорта Республики Крым № 362-ОД от 28.09.2021 

«Об утверждении Плана по противодействию коррупции в учреждениях 

и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством спорта Республики Крым на 2021 - 2023 годы», приказом 

Министерства спорта Республики Крым от 08.08.2022 № 375-ОД  

«Об утверждении Перечня учреждений, организаций, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Министерством спорта Республики 

Крым», на основании Устава Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Республики Крым «Спортивная школа водных 

видов спорта» (далее – ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по противодействию коррупции на 2023 год 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Лицам, ответственным за исполнение мероприятий Плана, 

обеспечить надлежащее исполнение Плана в пределах полномочий. 

3. Должностному лицу, ответственному за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, по согласованию с заместителем 

директора по правовым вопросам в срок до 20 числа последнего месяца 

квартала, ежеквартально, обеспечить формирование отчета о проделанной 

работе по выполнению Плана и его предоставление директору 

ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» (или лицу, его замещающему). 

4. После согласования с директором ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта» (или лицом, его замещающим) отчет о проделанной работе 

по выполнению Плана подлежит направлению в порядке, установленном 

Министерством спорта Республики Крым (далее – Министерство), в отдел 

правовой и кадровой работы Министерства. 



5. В целях принятия и обработки информации о фактах 

коррупционного поведения работников ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта», его контрагентов, на официальном сайте ГБУ ДО РК «СШ водных 

видов спорта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

разместить Положение об антикоррупционной политике ГБУ ДО РК «СШ 

водных видов спорта» и номер телефона для обращений граждан, организаций 

и учреждений. 

6. Помощнику руководителя ПАВЛОВОЙ Д.Н. ознакомить 

заинтересованных лиц с настоящим приказом. 

7. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор С. БОГОВАРОВ 

 



   

Приложение  

к приказу ГБУ ДО РК «СШ 

водных видов спорта» 

от «16» марта 2023 г. № 28-ОД 

 

План 

по противодействию коррупциина 2023 год 
 

Мероприятия, поименованные в настоящем Плане по противодействию коррупции, направлены на: 

-  предупреждение коррупции, в том числе выявление и устранение причин коррупции (профилактика коррупции); 

- выявление, предупреждение, пресечение, раскрытие и расследование коррупционных правонарушений (борьба 

с коррупцией); 

- минимизация и (или) ликвидация последствий коррупционных правонарушений. 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок исполнения 

мероприятия 
Исполнитель мероприятия 

1 2 3 4 

1.  Разработка плана работы по противодействию коррупции в ГБУ ДО РК 

«Спортивная школа водных видов спорта» на 2024 год. 

 

IV квартал Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

2.  Обеспечение проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при 

реализации функций в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта». 

II квартал Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

3.  Проведение мероприятий, направленных на минимизацию коррупционных 

рисков в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» либо их устранение. 

Ежеквартально Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

4.  Организация доведения до лиц, замещающих отдельные должности на 

основании трудового договора в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», 

положений законодательства о конфликте интересов, об установлении 

наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, 

посредничество во взяточничестве, а также по негативному отношению к 

дарению подарков работникам ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»в 

II, IV квартал  Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  



   

связи с их должностным положением или исполнением должностных 

обязанностей. 

5.  Организация мероприятий по доведению до граждан при поступлении на 

работу в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», работников ГБУ ДО РК 

«СШ водных видов спорта»положений действующего законодательства 

Российской Федерации, Республики Крым и локальных актов ГБУ ДО РК 

«СШ водных видов спорта»о противодействии коррупции, в том числе об 

ответственности за коррупционные правонарушения, положений статьи 

349.2 Трудового кодекса Российской Федерации. 

 

По мере 

поступления 

информации от 

лиц, 

ответственных за 

осуществление 

кадровой работы 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

6.  Осуществление комплекса разъяснительных мер по недопущению 

работниками ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»поведения, которое 

может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи 

взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки. 

 

Ежегодно Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

7.  Обеспечение представления лицами касающимися сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 

Январь - апрель  Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

8.  Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового 

договора в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Май Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

9.  Осуществление анализа сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение отдельных должностей на основании 

трудового договора в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», и лицами, 

замещающими их. 

 

При поступлении 

сведений 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

10.  Обеспечение открытости деятельности ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта», включая внедрение мер общественного контроля посредством 

обеспечения работы телефона доверия для обращения граждан по фактам 

коррупционной направленности. 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 



   

11.  Обеспечение размещения и своевременного наполнения на официальном 

сайтеГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»подраздела «Противодействие 

коррупции». 

 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

12.  Обеспечение размещения в местах предоставления услуг и в иных 

служебных помещениях, где на регулярной основе осуществляется 

взаимодействие работников с гражданами и организациями, информации 

антикоррупционной направленности. 

 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

13.  Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение 

отдельных должностей, включенных в утвержденные перечни, деклараций о 

возможной личной заинтересованности. 

 

По мере 

поступления 

информации от 

лиц, 

ответственных за 

осуществление 

кадровой работы  

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

14.  Обеспечение представления лицами, замещающими отдельныедолжности, 

включенные в утвержденные перечни, деклараций о возможной личной 

заинтересованности. 

 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

15.  Осуществление анализа деклараций, представленных гражданами, 

претендующими на замещение отдельных должностей, включенных в 

утвержденные перечни, а также лицами, замещающими указанные 

должности, относительно возможной личной заинтересованности. 

 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

16.  Осуществление анализа наличия у работников, замещающих отдельные 

должности на основании трудового договора в ГБУ ДО РК «СШ водных 

видов спорта», ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций) на предмет выявления возможного 

или возникшего конфликта интересов. 

 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

17.  Организация проведения заседаний комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

работников ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта». 

 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  



   

18.  Обеспечение привлечения комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

работников ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»для выработки мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов. 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

19.  Разработка локальных нормативных актов ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта», направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции. 

 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

20.  Проведение разъяснительной работы с работниками ГБУ ДО РК «СШ 

водных видов спорта» об обязанности уведомлять своего руководителя, 

органы прокуратуры, иные правоприменительные федеральные 

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц 

в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений. 

 

Ежеквартально Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

21.  Разъяснение положений антикоррупционного законодательства в части 

соблюдения работниками ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» запрета 

на дарение и получение подарков в связи с выполнением трудовых 

обязанностей. 

 

Ежеквартально Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

22.  Профилактика нарушений несоблюдения гражданами, претендующими на 

должности в ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», а также работниками 

ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта», ранее замещавшими должности 

государственной гражданской службы, ограничений при заключении ими 

после увольнения с государственной гражданской службы трудового 

договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных ст. 12 Федерального закона «О противодействии 

коррупции», ст. 84 Трудового кодекса Российской Федерации. 

 

По мере 

поступления 

информации от 

лиц, 

ответственных за 

осуществление 

кадровой работы 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

 

23.  Осуществление комплекса организационных, консультационно-

методических мер по соблюдению работниками ГБУ ДО РК «СШ водных 

видов спорта» ограничений, запретов и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, а также ознакомление с ответственностью за 

нарушение указанных требований. 

 

Ежеквартально Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

24.  Информирование должностного лица, ответственного за противодействие 

коррупции в Министерстве, в случаях выявления или получения 

На постоянной 

основе 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 



   

оперативно-значимой информации об аффилированности руководителей 

(заместителей руководителей)ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта»коммерческим структурам при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта». 

правонарушений  

25.  Участие сотрудников ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»в 

мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных 

Министерством, органами государственной власти Республики Крым, 

научными и образовательными организациями, а также институтами 

гражданского общества. 

По мере 

поступления 

информации 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

26.  Организация мероприятий, направленных на выявление и устранение 

причин и условий, способствующих составлению неофициальной 

отчетности и использованию поддельных документов в ГБУ ДО РК «СШ 

водных видов спорта». 

 

Ежеквартально Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

27.  Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников ГБУ ДО 

РК «СШ водных видов спорта»к совершению коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, 

контрагентами организации или иными лицами. 

 

При поступлении 

информации 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

28.  Организация работы по составлению отчетов, ответов, предложений в сфере 

противодействия коррупции и представлению их в Министерство спорта 

Республики Крым. 

 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

29.  Обеспечение участия работников ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» в 

мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия 

коррупции, в том числе их обучения по дополнительным 

профессиональным программам в области противодействия коррупции, или 

участие в научно-практических мероприятиях, семинарских занятиях, 

других мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, 

организованных Министерством спорта Республики Крым, органами 

государственной власти Республики Крым. 

 

По мере 

поступления 

информации 

Директор 

 

 


